

Bestyrelsesmøde, den 13/11-23

Til stede:

Forældre: Kim, Mads, Kirstine

Medarbejde: Morten, Lasse, Liselotte

Meddelelser.

- Vi har haft besøg af det politiske udvalg. Det gik godt, udvalget blev vist rundt, og fik oplæg omkring fællesskaber og co-teaching.
- Der har været slået stillinger op – et stærkt felt. En udskolingsstilling og en barselsstilling er derved tæt på at være besat.
- Der har været afholdt infomøde for nye børnehaveklasse. Der var ca. 40 interesserede. Det var en god aften.
- Orientering om 6. årgangDer er møde omkring fremtidens skole i Gentofte
Et nyt opgaveudvalg vil i 2024 formulere Gentofte kommunes nye vision for skoleområdet.
Den opgave er vigtig og interessant, for det arbejde der vil sætte retning for skoleområdet i Gentofte fremover, og Gentofte har tidligere taget nogle enorme skridt, fx da man for 20 år siden rullede SKUB projektet ud.

Fremtidens skole og dagtilbud.

Hvad tænker vi på Hellerup skole, både med udgangspunkt i vores egen skole og som en del af Gentofte kommune. Hvordan skal visionen fx håndteres:

* Fællesskaber: De seneste år har der været massiv fokus på trivsel, og udgifterne til det specialiserede område eksploderer. Hvad skal der til for at skabe en attraktiv skole, hvor fællesskaber er en kerneværdi?

* Pædagogik og læring: Det er møgdyrt at bo i Gentofte, og det bliver sværere og sværere at tiltrække og fastholde dygtige lærere og pædagoger. Noget der tiltrækker, er vores ambition om høj kvalitet og om at tænke nyt og udvikle. Hvordan fastholder vi og udvikler skolen som en attraktiv arbejdsplads?

* Pædagogik og læring: De seneste år har vi haft fokus på synlig læring, og et væld af andre pædagogiske principper, der går på tværs af kommunen. Hvad tænker vi om store fælles projekter, og hvad skal det næste projekt være?

* Ledelse og organisering: Der har de seneste år været en tendens til, at kommune og -forvaltning trækker en del af styringen tilbage til rådhuset. Hvordan ønsker vi fremtidens skole i Gentofte skal ledes?

* Teknologi: Vi ser ind i en verden hvor teknologien i høj grad løser mange af de opgaver vi før skulle lære at gøre selv. Hvad er egentlig målet med skolen, i en verden hvor grænserne for teknolien flytter sig hele tiden?

* En attraktiv skole: Børnetallet falder i kommunen, og vil først stagnere (og måske vende) om nogle år. Det ville ikke være et problem, hvis ikke så mange valgte folkeskolen fra, for at gå på privatskole. Hvad skal der til for at gøre Gentoftes folkeskole mere generelt attraktiv, sammenlignet med privatskolerne?

Kim opfordrede bestyrelsen til at deltage.